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Pääkirjoitus
Oppivelvollisuudesta tullut opistossam-
me osa turvallista arkea
Kolmas vuosi oppivelvollisuuskoulutusta opis-
tossamme on kohta takana. Koulutuksen valta-
kunnallisten opetussuunnitelman perusteiden 
mukaan oppivelvollisille tarkoitetun kansano-
pistokoulutuksen tavoitteena on edistää opiske-
lijan omaehtoista oppimista, auttaa häntä löytä-
mään oma opiskelutyylinsä ja antaa valmiudet 
opintojen jatkamiseen perusopetuksen jälkei-
sessä koulutuksessa. Sisäoppilaitosmuotoinen 
opiskelu luo opiskelijalle mahdollisuuksia vah-
vistua ihmisenä, itsenäistyä, oppia oman elämän 
hallintaa ja sosiaalisia taitoja sekä löytää voima-
varoja oman tulevaisuuden suunnitteluun ja 
itsensä jatkuvaan kehittämiseen. Kansanopisto 
oppimisympäristönä vahvistaa nuoren moti-
vaatiota ja tarjoaa nuorelle uusia kiinnostuksen 
kohteita. 

Perusteissa todetaan myös, että kansanopiston 
oma arvoperusta voi näkyä suuntautumisopin-
tojen tarjonnassa, toimintakulttuurissa ja sisä-
oppilaitoksen vapaa-ajan toiminnassa. Jämsän 
Kristillisen Kansanopiston arvoperusta tarjoaa-
kin edellä mainittujen hyvien asioiden lisäksi 
mahdollisuuden vahvistua omakohtaisessa us-
kossa Jumalaan. Opistossa Jumalan valtakunnan 
evankeliumi rohkaisee joka päivä uskomaan ja 
synnyttää uskon yhteyden.

Kun rehtorina tarkastelen mennyttä kolmea 
vuotta oppivelvollisuuskoulutuksen piirissä, 
voin todeta, että oppivelvollisuuskoulutuksen 
tavoitteet toteutuvat hyvin opistossamme. Vaik-
ka oppivelvollisuuden piiriin siirtyminen toi 
mukanaan runsaasti lisää säätelyä ja byrokrati-
aa, on oppivelvollisuudesta tullut opistossam-
me osa sen turvallista arkea.

Oppivelvollisuuslinjojen lisäksi meillä on säi-
lynyt yksi ”perinteinen” vapaan sivistystyön 
linja, kansainvälisille opiskelijoille ja oppivel-
vollisuutensa jo suorittaneille suomalaisille 
tarkoitettu Kansainvälisyyslinja. Tämän linjan 
kautta opistomme voi palvella Suomen kristilli-
syyden lisäksi myös Ruotsin, Norjan, Kanadan 
ja USA:n kristillisyyttä.

Perusoppijakson ohella lyhytkurssitoiminta 
on keskeinen osa opistomme toimintaa. Val-
tionosuusleikkausten vuoksi tulemme tekemään 
lyhytkurssitoimintaamme tiettyjä muutoksia 
vuoden 2024 aikana.

Opistoseurat ovat vakiinnuttaneet paikkansa 
Ison Kirjan alueella Keuruulla. Kiitämme alueen 
omistajia hyvästä yhteistyöstä kaikkiin Opis-
toseurojen järjestelyihin liittyvissä käytännön 
asioissa.

Tästä vuosikertomuksesta voit lukea lisää 
opistomme monipuolisesta toiminnasta ja talo-
udesta vuonna 2023. Kaiken keskellä on hyvin 
kiitollinen mieli. Taivaan Isä on ihmeellisellä 
tavalla siunannut opistomme toimintaa. Opis-
tomme tarvitsee edelleen taustayhteisön varoja 
kiinteistöjen perusparannuksiin ja tulevien vuo-
sien lisärakentamiseen. Tärkeintä tukemista on 
muistaa esirukouksin opistomme työtä. Olem-
me olemassa ennen kaikkea taustayhteisöämme 
ja sen palvelemista varten.  

Jukka Palola, rehtori, TT
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Opiskelemisen iloa ja lämmintä yhteiseloa 
Jämsän opistossa on kahdeksan erilaista linjaa. Seitsemän lin-
joista on Opistovuosi-linjoja, ja ne on tarkoitettu oppivelvol-
lisille. Kansainvälisyyslinjalla puolestaan opiskelevat opiston 
ulkomaalaiset opiskelijat sekä he, jotka eivät kuulu oppivelvolli-
suuden piiriin. Opiskelijat opiskelevat linjansa opintojen lisäksi 
myös Kristinuskon perusteita, viestintää, matematiikkaa sekä 
valinnaisaineita. Lisäksi opistossa on monia koko opiston yh-
teisiä oppitunteja: esimerkiksi keskustelutunteja, talontunteja, 
asuntolatunteja ja pienoisyhteiskuntatoimintaa. Mitä eri linjoilla 
on tehty ja touhuttu kuluneen lukuvuoden ja yksittäisten oppi-
tuntien aikana? 

Kielten ja kulttuurien Opistovuosi 
Kielten ja kulttuurien opistovuosi antaa sinulle huikean mah-
dollisuuden vahvistaa kielellisiä siipiäsi ympäristössä, jossa on 
natiiveja englannin ja ruotsin kielen puhujia. Vuoden tavoitteena 
on kehittyä sujuvaksi, itsevarmaksi englannin ja ruotsin kielen 
käyttäjäksi, jolla on rikas sanavarasto ja avoin mieli kansainväli-
syyttä kohtaan. 

Kielten ja kulttuurien linjan opistovuosi muodostuu seuraa-
vista oppiaineista: Oral Skills, Book Club, Writing and Listening 
Skills, Multiculturalism and Multilingualism ja Svenska Klub-
ben. Lisäksi linjalla opiskellaan matematiikkaa, viestintää ja 
opinto-ohjausta. Innokkaimmat ”kielilinjalaiset” pääsevät myös 
vuoden aikana tulkkaamaan yhteisiä tilaisuuksia englanniksi ja 
halutessaan myös ruotsiksi sekä tekemään vlogeja englanniksi 
Pohjois-Amerikkaan lähetettäväksi. 

Vuosi kielilinjalla antaa sinulle takuulla hyvän englannin ja 
ruotsin kielikylvyn. Vuoden aikana saat lisäksi pieniä maistiai-
sia eri kieliryhmien sadosta ja kosketuksen maailman eri kult-
tuureihin erilaisten projektien ja vierailijoiden avulla. Kaiken 
kaikkiaan saat lukuvuoden ajan nauttia eri kielistä mukavassa, 
innostavassa ja turvallisessa ilmapiirissä! Join us!

Teknisen työn Opistovuosi
Teknisen työn oppivelvollisuuskoulutuslinjan tavoitteena on 
kehittää ja vahvistaa opiskelijan valmiuksia teknisille ammat-
tialoille. Opinnot sisältävät auto- ja konekorjausta, rakentamista, 
kiinteistönhuoltoa, puu- ja metallityöt sekä muita erilaisia tek-
nisiä töitä oman kiinnostuksen mukaan painottuen. Käytännön 
harjoitukset ja oikea työnteko syventävät opittuja asioita ja mah-
dollistaa yhteisöllisen työskentelyn. Yrittäjämäinen ja tavoit-
teellinen toiminta on opiskelun perusta. Valinnaisten opintojen 
avulla voit syventää teknisin käden taitoihin suuntautuneen lin-
jan opintoja. Opiskelija suorittaa tulityökorttikoulutuksen.

Yrittäjyystaitojen Opistovuosi
Linjalle valitaan 20 opiskelijaa, joista muodostuu 5 neljän hen-
gen yritystiimiä. Linjan opintojen tavoitteena on edistää nuor-
ta oppimaan aktiiviseksi kansalaiseksi, ahkeraksi työntekijäksi 
ja yritteliääksi toimijaksi sekä kehittää valmiuksia sisäiseen ja 
ulkoiseen yrittäjyyteen. Opiskelu linjalla on kokeilevaa ja käy-
tännönläheistä. Tekemisen kautta opitaan yrittäjyyden ja tule-
vaisuuden työelämän avaintaitoja yhdessä aktiivisen ryhmän ja 
oman pienemmän yrittäjätiimin kanssa. Näitä taitoja ovat mm. 
ryhmätyötaidot, ongelmanratkaisutaidot, esiintyminen ja argu-
mentointi, vastuunkantaminen ja oma-aloitteisuus, taloustaidot 
sekä muut yrittäjänä ja aktiivisena kansalaisena toimimisen kes-
keiset taidot.

Viestinnän Opistovuosi
Joskus kuuluu innokkaan keskustelun ja aktiivisen työskentelyn 
ääniä, joskus neuvottelua tai taitavaa väittelyä. Välillä taas hil-
jaisuuden keskeltä kuuluu tietokoneen näppäimistön kolinaa tai 
kirjan sivun rapinaa; joskus kameran salamavalo saa näköaistis-
sa välkkymään ja suun eteen työnnetty mikrofoni taltioi tehok-
kaasti puhetta. Olet Viestinnän linjan luokassa! 

Viestinnän linjalla opiskellaan monipuolisesti erilaisia viestin-
nän osa-alueita. Luovan kirjoittamisen tunnilla etsitään omaa 
tapaa kirjoittaa, testataan uusia tyylejä ja saadaan omista teks-
teistä palautetta. Ilmaisutaidon tunnilla puolestaan harjoitellaan 
erilaisia esiintymisen keinoja ja kerätään esiintymisrohkeutta ja 
-taitoa. 

Opistovuosi
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Kuvallisen ilmaisun tunneilla harjoitellaan niin kameran 
käyttämistä kuin valo- ja videokuvaamistakin – ja joskus myös 
ihan perinteisesti luodaan kynän tai pensselin kanssa kuvitusta 
vaikkapa johonkin lehtitekstiin. Media-kurssin tunneilla pereh-
dytään mediaan sekä tutkimalla että itse tekemällä: opistolehti, 
radiolähetykset, vlogit, podcastit ja Vuosikirja kuuluvat kurssin 
sisältöihin. Lisäksi tämän kurssin tunneilla tuotetaan tekstejä 
esimerkiksi Päivämieheen, Pääsiäissanaan ja opiston Vuosiker-
tomukseen. Kirjallisuutta tutuksi -tunneilla tutustutaan kirjalli-
suuden moninaiseen kenttään, luetaan ja keskustellaan luetuista 
teksteistä. Suomea ilolla -kurssilla opetellaan Suomi vieraana 
kielenä -ajattelutapaa ja harjoitellaan suomen kielen opettamista 
opiston kansainvälisille opiskelijoille. Samalla opitaan esiinty-
mistaitoja ja oppituntien suunnittelua. 

Viestintäportfolioon kootaan vuoden ajalta kaikki onnistu-
neimmat työt – sekä ne, jotka eivät niin onnistuneet, mutta joi-
den tekeminen oli oppimisen kannalta äärimmäisen arvokasta. 
Viestinnän linjan tunneilla opitaan tekemisen, kokeilemisen ja 
keskustelun avulla. Teoriaakin toki käydään läpi, jotta tekemi-
sellä on hyvä pohja. Tunneilla yritetään löytää omia vahvuuksia 
eri viestinnän osa-alueilta ja tätä kautta saada tekemiseen roh-
keutta, omaa tyyliä ja varmuutta. Viestinnän linjalla on iloinen 
tekemisen meininki!

Kotitalouden Opistovuosi 
Kotitalouden Opistovuosi -linjan opinnoissa syvennetään ja laa-
jennetaan kotitalouden osa-alueita mm. kokeilevan kokkauksen 
parissa. Opinnot sisältävät ravitsemustietoa, ruoanvalmistusta 
ja leivontaa, puhtaanapitoa sekä pyykkihuoltoa ja kuluttaja-
kasvatusta. Opiskelija perehtyy ravitsemuksen merkitykseen, 
kansainvälisiin keittiöihin sekä erityisruokavalioihin. Opintoi-
hin kuuluu myös harjoittelua ja työskentelyä suurkeittiöllä sekä 
suurkeittiön leipomossa, juhlien järjestämistä ja erilaisia projek-
titöitä. 

Opiskelujen ohessa on mahdollisuus yrittäjyyskokeiluihin 
ruoanvalmistuksessa ja leivonnassa. Kotitalouslinjalla keskity-
tään taitoihin, joita kaikki tarvitsevat elämässään. Linja antaa 
myös valmiuksia ja perustaitoja käytännön ammattialoille sekä 
elintarvikealan opintoihin. Opintojen aikana on myös mahdol-
lista suorittaa hygieniapassi.

Luonnontieteen Opistovuosi 
Luonnontieteen linjalla opiskelemme yksittäisistä aineista eni-
ten matematiikkaa. Suoritamme lukion matematiikan kaikille 
yhteisen kurssin sekä pitkän matematiikan toisen kurssin. Ma-
tematiikkaa on säännöllisesti kaksi tuntia joka viikko. Muissa 
opinnoissa retkeilemme opiston lähimaastossa ja joskus kauem-
panakin, otamme luontokuvia, opiskelemme fysiikkaa, kemiaa 
ja biologiaakin tehden esimerkiksi aihepiiriin liittyviä projekti-
töitä. Harjoittelemme myös erilaisia digitaitoja kuten videoedi-
tointia, striimausta ja ohjelmointia ottaen huomioon opiskelijoi-
den henkilökohtaiset kiinnostuksen kohteet. Linjan opiskelijoilla 
on myös säännöllisesti yksi englannin kielen ja yksi kotitalouden 
tunti joka periodilla.

Musiikin Opistovuosi
Musiikin opistovuoden linjakohtaisiin opintoihin kuuluu soi-
tonopetuksen valmennusta, soitonopetusta, kuoronjohtoa, litur-
gista laulua, musiikkiprojekteja ja musiikkituotantoa (Lukion 
musiikki 7), musiikin teoriaa, kamarimusiikkia sekä isokuoro. 
Musiikkilinjan opiskelijat antavat soittotunteja muille opiskeli-
joille ja johtavat opiston kuoroja. Vuoden aikana lauletaan kaik-
ki virret ja Siionin laulut tutustuen samalla niiden taustoihin ja 
sanomaan. Kamarimusiikkitunnilla joko soitetaan tai lauletaan 
pienissä kokoonpanoissa. 

Kerran periodissa opiskellaan viestintää, matematiikkaa ja 
opoa. Musiikkilinjan opiskelijat laulavat myös oman linjan kuo-
rossa sekä suunnittelevat ja toteuttavat erilaisia projekteja. Ke-
vätlukukaudella sanoitetaan ja sävelletään opistolaulu. Moni 
valitsee musiikkia myös valinnaisaineiksi. Urkutunnit, orkeste-
ri, nais-, mies- ja kamarikuoro sekä seurakurssi kuuluvat monen 
opiskelijan opintoihin. 

Keskustelut ja jokaisen vahvuuksien kunnioittaminen raken-
tavat luottamuksen ilmapiiriä. Tunneilla on kannustava, avoin 
ja myönteinen ilmapiiri, mikä mahdollistaa monenlaisia musii-
killisia kokemuksia hyvässä seurassa. Tavoitteenamme on, että 
jokainen voi työskennellä kenen kanssa tahansa ja tsemppaam-
me toisiamme astumaan välillä epämukavuusalueelle. Musiikin 
avulla opiskelijat ilmaisevat itseään ja saavat rohkeutta esiinty-
miseen.
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Kansainvälisyyslinja
KVL eli kansainvälisyyslinja on nimensä mukaisesti kansain-
välisyyteen, kulttuurien ja kielten kirjoon syventävä linja, 
jolle hakeutuu ei-oppivelvollisia nuoria niin Suomesta kuin 
ulkomailta. Tänä vuonna oli opiskelijoita USA:sta, Kanadas-
ta, Norjasta, Ruotsista ja lisäksi suomalaisissa myös Ahvenan-
maalta.

 Opetus tapahtuu englannin kielellä ja jossakin määrin rin-
nakkain oppivelvollisille suunnatun kieli- ja kulttuurilinjan 
kanssa. Englannin oppimisen lisäksi KVL-linjalla opiskellaan 
myös Suomen kulttuuria. Tunnit ovat käytännöllisiä, teoreet-
tisia, kirjallisia ja suullisia. Välillä leivotaan karjalanpiirakoi-
ta, kilpaillaan saappaanheitossa, maalataan raamatullisista 
aiheista tauluja sekä lauletaan ja leikitään suomeksi. Kulttuu-
rioppiminen on suuressa osassa KVL-linjalla. Joka vuosi KVL 
ja Kielilinja järjestävät erilaisia juhlia eri kulttuurien kunniak-
si, kuten ruotsalaisille perinteisen Lucia-kulkueen. Tänäkin 
vuonna yhdessä kielilinjan kanssa valmisteltiin ja nautittiin 
Thanksgiving-ateria, joka on Pohjois-Amerikkalainen perin-
ne.

 Opiskelijat pääsevät myös erilaisille retkille ja linjalle tulee 
ulkomaisia vieraita kertomaan omista kulttuureistaan ja nii-
den eroista suomalaiseen kulttuuriin. Kaiken maailman maat 
ja mantereet tulevat tutuiksi ja opiskelijat myös sukeltavat 
niiden kielten pariin oppien perussanastoa muistakin kuin 
kolmesta valtakielesta, joille altistutaan päivittäin. KVL:s-
sä mennään perinteisesti ilo edellä ja hyvillä mielin, oppien 
kansojen kirjossa sujuvasti soljahdellen elelemään ja opiske-
lemaan rinnakkain. Kulttuurishokit eivät juuri tainnuta, kun 
päivittäin altistutaan toistemme kummallisuuksiin, jotka pian 
tuntuvatkin aivan tavallisilta asioilta!
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Riemullinen opistovuosi väläyksittäin 
Ilmassa on jännitystä ja monenlaisia odotuksia. Toisilleen ventovieraita nuoria tulee isojen laukkujen 
kanssa koivukujaa pitkin viettääkseen tulevan vuoden opistokodissa.

”Elokuun puolenvälin jälkeen opisto täyttyi 158 erilaisesta nuoresta. Tulijoita oli Suomen 
ja Ruotsin lisäksi Norjasta, Yhdysvalloista ja Kanadasta. Ensimmäisen viikon aikana tutus-
tuimme toisiimme, opistoon ja oppiaineisiin. Lukujärjestyksen mukainen opetus käynnistyi 
jo seuraavalla viikolla. Olympialaiset yleisurheilun merkeissä menivät hyvin: rakensimme 
yhteishenkeä ja tutustuimme paremmin toisiimme. Jo ensimmäisen kuukauden aikana mi-
nulle tuli vahva tunne, että tästä vuodesta tulee todella hyvä. Te nuoret olitte niin avoimia, 
keskustelevia ja ennen kaikkea uskovaisia nuoria.” (Eero Kukko, elokuun pedagogisen reh-
torin sijainen.)

Tutor-oppilaat, eli joukko aikaisemman vuoden oppilaita, olivat tärkeässä tehtävässä ker-
tomassa ensimmäisellä viikolla, miten opistossa eletään ja toimitaan. Heidän opastuksellaan 
toteutettiin esimerkiksi opistolaisten järjestämä ”iltahetki”. 

Salissa on vuorollaan kunkin kämppäkunnan järjestämä iltahetki. Salissa raikuu nauru ohjelman ede-
tessä. Ilta päättyy opiskelijoiden järjestämään iltahartauteen. On vaikuttavaa, kun opiskelijat jakavat 
keskenään myös evankeliumia.

Opiston 60-vuotisjuhla ja venetsialaiset osoittivat, että opistossamme on sopeutuvaa ja 
aktiivista porukkaa. Lukukauden alussa oli ilo havaita, että lähes jokaisella on juttuseuraa. 
Pidimme syyskuussa opiston omat presidentinvaalit, jossa demokratia sai toteutua aidolla 
tavalla. Opistossa tehtiin vaalityötä, jonka jälkeen järjestimme yhteisen vaali-illan. Vaalit oli-
vat hyvin tasaväkiset; presidentti ja varapresidentti saatiin valittua hyvässä, humoristisessa 
ja kannustavassa hengessä. Opistolaiset ovat aktiivisesti osallistuneet pienoisyhteiskuntaan.

On selkeästi aistittavissa, että nuorilla on halu vaikuttaa ja osallistua. Näistä nuorista kasvaa varmasti 
hyviä vastuunkantajia.

Opiston lauantain teemat kuten eräteema, kakkukisat ja opistojuhlat, elämänkaari, kirjalli-
suusteema ja presidentinvaalit rikastuttivat opistoelämää. Yhteinen tekeminen hitsasi muka-
vasti porukkaa yhteen. Moni totesi:

”Mikä tahansa rakentava yhteinen tekeminen sitouttaa, yhdistää ja luo opistotunnelmaa.” 

Kotiväenpäivä antoi eväitä kaikille. Yhteinen kasvatuslinja oli aistittavissa kotien kanssa. 
Kasvatuksellisista ajankohtaiskeskusteluista jäi turvallinen olo. Jumala pitää huolen omistaan. 
Kun Jumalan tahto saa toteutua elämässämme, seuraa siitä kaikki muukin hyvä. Tuttuun ta-
paan isokuoro, joka kattaa melkein kaikki opiskelijat, esiintyi myös kotiväen päivässä. Erään 
opistolaisen äiti sanoitti tilanteen kauniisti:

”On niin kiitollinen olo, kun lapseni saa laulaa uskovaisten kanssa tuossa suuressa opistolaisten poru-
kassa.”
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Viikoittaiset alustukset ja keskustelut on koettu todella tärkeinä ja kantavina hetkinä. 

Sali on täynnä nuoria. Mikki kiertää. Joku puhuu huolesta, kun läheinen on kieltänyt uskon. Toinen pu-
huu taistelusta kiusausten keskellä. Yksi kertoo, kuinka joku on löytänyt takaisin Jumalan valtakuntaan. 
Tunnelma on käsinkosketeltava. Nuoret lohduttavat, kannustavat ja rohkaisevat omilla puheenvuoroil-
laan toisiaan uskomaan ja iloitsemaan. Anteeksiantamuksen virta kulkee lohduttavana illassa. Laulu 
kaikuu sydämen pohjasta illan päätteeksi. 

Vaikka keskustelutunteja on kerran viikossa, ei niitä ole ollut yhtään liikaa. Olemme kes-
kustelleet muun muassa ystävyydestä, ahdistuksen kohtaamisesta, raittiudesta, rasismista, 
pyhäinpäivästä ja kuolemasta, seurustelusta ja avioliitosta, seksuaalisuudesta, rukouksesta ja 
uskonelämän hoitamisesta opiston jälkeen. 

Keskusteluissa nuorten rehellisyys ja avoimuus on puhutellut. Kristittyjen kotien kasvatus ja 
arvomaailma on yhdistänyt ja vahvistanut nuoria. Nuoret ovat saaneet kysellä uskonelämään 
liittyviä ja askarruttavia kysymyksiä. Niistä on seurannut antoisia ja rakentavia keskusteluja.

Opistossa viikonloppujen keskiössä ovat sanajumalanpalvelukset, joita järjestetään joka 
viikonloppu opistolla. Lisäksi kirkossa pyritään pitämään muutama messu vuoden aikana. 
Opistolaiset ovat osallistuneet aktiivisesti myös näiden järjestämiseen.                                        

Vuoden 2024 kevätlukukausi alkoi heti uudenvuoden jälkeen 2.1. Valmistauduimme pitä-
mään loppiaispäivät. Opistolaiset osallistuivat kiitettävästi järjestelyihin ja palaute oli pääosin 
myönteistä. Järjestelyjä siunattiin ja vietimme seuroja 5.–6.1. Saimme seurojen lisäksi osallistua 
kahteen alustukseen ja keskusteluun aiheista ”Minä olen maailman valo” ja ”Tehkää kaikki 
kansat minun opetuslapsikseni”.

Perinteinen laskettelutapahtuma, Himospäivä, keräsi nuoria ympäri Suomea Himokselle 
opiston läheisyyteen. Illalla opistolla pidettiin alustus aiheesta ”Vapaa-aikani”. Opistolla oli 
noin 700 nuorta. Palaute päivästä oli erittäin myönteistä.

Ennen pääsiäistä järjestimme yhdessä koko opiston väen voimin pääsiäisajan musiikillisen 
iltatapahtuman. Kuulimme kuoro- ja soitinmusiikkia sekä Jeesuksen Ristin tiehen liittyviä ru-
noja ja raamatunkohtia. Ilta välitettiin koteihin YouTube-kanavan kautta. Opistolaiset tekivät 
ansiokasta työtä esiintymisen ja järjestelyjen suhteen. Ilta oli erittäin onnistunut. 

Musiikki ja laulaminen kuuluvat muutenkin oleellisesti opiston arkeen. Musiikista välittyvä 
onnellisuus ja riemu konkretisoituvat käytävillä kulkiessa. 

Kiipeän portaita opistokodissamme, kuulen laulun kajahtavan luokasta. Toisesta luokasta kuulen kuo-
rostemmojen harjoittelua. Myös viulu soi. Jostakin kuuluu:”Mun kotini taivaassa ihana on…”. Mieli 
virkistyy arkihuolten keskellä.

Opistolaiset alkoivat valmistautua myös tulevan kesän opistoseuroihin Keuruulla. Aktiivi-
nen opistolaisryhmä keräsi työvoimaa, mikä omalta osaltaan on tärkeää seurojen onnistumi-
sen kannalta. Myös kesäseurojen alustukseen pyydettiin nuorilta omia mietteitä.

Opistolaisten asuntolaelämä on opistolaisten kokemuksen mukaan antoisaa ja rikasta. Ky-
syy sopeutumistaitoja, kun 8–14 erilaista nuorta asustaa samassa solussa ja opettelee joustavaa 
yhteiseloa. Jokainen opistolainen tarvitsisi tästä yhteisasumisen onnistumisesta ihan oman 
maininnan. Vaikka olot ovat vaatimattomat, kuulee monesti vaiherikkaan asuntolaelämisen 
jälkeen sanottavan:

Kyllä meidän kämppämme oli ihan huippu.

Kun tämä lehti on lähetetty eteenpäin, olemme kokeneet maratonin ja kokemusrikkaan 
opintoretken Tartoon, opistolaisten todistukset on jo jaettu ja opistovuosi on päättynyt monine 
rakentavine muistoineen.

Palautteiden perusteella opistolaisten hyvinvointi on lisääntynyt vuoden aikana oleellisesti. 
Opisto on tarjonnut ainutlaatuisen sosiaalisen oppimisympäristön ja vahvistanut erityisesti 
yhteisöllisyyden kokemusta. Moni on oppinut voittamaan ennakkoluulonsa ja saanut uutta 
rohkeutta lähestyä ihmisiä. Lisäksi on saatu arvokasta esiintymiskokemusta. 

Kun opistolaisilta kyselee, mikä toiminnassa oli 
parasta, aika monesta suusta kuulee:

”Erityisesti yhteisiä iltahetkiä, keskusteluja ja päivähar-
tauksia jäätiin kaipaamaan.”

Nämä ovat parhaimmillaan niitä muistoja, joka yh-
distävät ja kantavat. Osallistumisen ja vaikuttamisen 
taito on päässyt hyvään alkuun. Suotavaa olisi, että 
innokas ja tutkiva elämänasenne jatkuisi ja jokainen 
saisi kehittää lahjojaan. Uskomme, että Jumalan 
siunaamana opistolaisista kasvaa luotettavia tulevai-
suuden tekijöitä, joita yhteiskuntamme ja Jumalan 
valtakunnan työ tarvitsee.
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Presidentin ajatuksia
Avasin yhteishakutulokset kädet täristen. Näytölle lennäh-
tivät sanat: Jämsän Kristillinen kansanopisto, kotitalouden 
opistovuosi. Ensin suustani purkautui riemunkiljahdus, het-
ken kuluttua poskiani värittivät ilonkyyneleiden juovat. Minä 
pääsisin opistoon. 

Muistan elävänä päivän, kun opistohaaveesta tuli totta. Muis-
tan autossa tärisevät kädet ja mutkan takaa paljastuvan uu-
den kotini. Muistan alkuinfon ja sitkeälihaisen keiton. Tulin 
opistoon sydän täynnä odotusta ja intoa. Nykyään jo tutuiksi 
tulleet naamat olivat vieraita, mutta silti jotenkin turvallisia. 
Tiesin, että tämä olisi paikka, jota tulisin vielä kutsumaan ko-
diksi.

Opiston alussa jokainen haki paikkaansa. Ulkopuolisuus pe-
lotti ja porukkaan pääseminen tuntui tärkeältä, ja kun jostain 
jutusta jäi paitsi, saattoi se tuntua elämää isommalta asialta. 
Nyt kun vuotta on kulunut jo hyvä tovi, tuntuu, että jokaiselle 
on löytynyt paikka tässä opiston palapelissä. Jokainen osanen 
täydentää tästä porukasta juuri omannäköisen mosaiikin: jos 
yksikin henkilö puuttuisi, kuva olisi epätäydellinen. Opistoon 
päästään Luojan johdatuksen kautta. Opistolainen, juuri sinä 
kuulut tänne.

Alkuvuodesta alkoi puhe presidentin valitsemisesta. Pienen 
epäröinnin jälkeen päätin asettua ehdolle, ja ilmeisesti vaali-
kampanijointi ja paneelissa rehellisesti omien mielipiteiden 
jakaminen tuotti tulosta. Vaalitulosten paljastuessa näytöl-
le olo oli epätodellinen mutta kiitollinen. Olinko se oikeasti 
minä, joka sai kunnian olla hoitamassa presidentin vastuuteh-
tävää! Vaati hetken selvittelyä ja omaa aktiivisuutta, että sain 
selkeyden siitä, mikä kaikki kuului työnkuvaani. Kuitenkin 
sanat “Ollaanko me päätösvaltaisia?” ja “Avataan kokous” 
juurtuivat mieleeni nopeasti, ja kaikenkaikkiaan olen nautti-
nut presidenttinä toimimisesta. 

Tärkeimpiin tehtäviini on kuulunut mm. opistoneuvoston 
kokousten vetäminen ja oppilaiden viestien välittäminen 
henkilökunnalle, mutta mielestäni tärkein tehtävä on arjes-
sa. Olen pyrkinyt omalla toiminnallani ja teoillani luomaan 
opistoperheeseemme turvallista ja lämmintä ilmapiiriä. Hyvä 
yhteishenki rakennetaan pienien tekojen kautta: kysymällä 

yksinäinen mukaan yhteiseen peliin, kunnioittamalla toisen 
puheenvuoroa keskustelussa, lähtemällä mukaan hauskoihin 
ideoihin, toimimalla jokaista ja jokaisen taustaa kunnioittaen, 
olemalla avoin ja valmis kuuntelija jokaiselle sellaista tarvit-
sevalle. Toivon, että olen oman esimerkkini kautta innostanut 
myös muita opistolaisia luomaan keskuuteemme hyvää yh-
teishenkeä. Presidenttiys on opettanut minulle paljon vaikut-
tamista, vastuunkantamista ja esiintymistä. Olen kiitollinen, 
että pääsin kokemaan presidenttiyden, se on ainutlaatuinen 
kokemus.

Opistovuosi on ollut kaikenkaikkiaan hieno vuosi elää ja 
kokea. On saanut paljon vertaistukea, vastauksia kysymyk-
siin, muistoja ja rohkeutta, mutta kaikkein tärkeimpänä olen 
saanut elää ja kasvaa jumalanlasten yhteydessä, evankeliu-
min hoidossa. Opisto on antanut virvoitusta uskollemme sekä 
matkaeväitä ja saattomiehiä. Opisto on antanut turvallisen 
ympäristön kasvaa ja tutustua itseensä. Opisto on ympäristö, 
jossa on saanut tuntea olonsa hyväksytyksi juuri sellaisenaan, 
viallisena, mutta kuitenkin Jumalalle täydellisenä. Tällaiseen 
paikkaan pääsee vain kerran elämässään, ja sisältäni kum-
puaa kaihoisa kiitos Jumalalle. Tuntuu vaikealta jättää niin 
rakas ja turvallinen paikka. Kuitenkin tiedän, että kohta on 
meidän aikamme jatkaa eteenpäin ja avata kotimme ovet seu-
raaville asukkaille. 

“Ihminen lähtee opistosta, mutta opisto ei ihmisestä.” Niin-
hän se on. Tulemme kantamaan tätä vuotta aina mukanam-
me, lämpimät muistot säilyvät kultaisena nauhana elämäm-
me lankakerässä. Tuntuu turvalliselta ajatella, että vaikka 
opisto loppuukin, alkaa elämässämme uusi jakso, joka ei enää 
millään voi olla samanlainen kuin ennen tähän paikkaan tule-
mista. Opistosta ei poistuta yksin: käteen jää paljon viisautta, 
äärettömästi muistoja, ja toivon mukaan jokaiselle edes yksi 
saattomies, jonka kanssa taittaa raskasta matkaa. Tästä on tur-
vallista jatkaa yhteisellä taivastiellä. 

Jumalan rauhaan, 

Siiri Lumme, presidentti
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Opiskelijaluettelo

Aho Juudit 
Aho Oiva 
Alakärppä Siiri 
Alaranta Ellen 
Alhainen Senja 
Aunio Aarni 
Emanuelsson Olivia 
Erkkilä  Anniina 
Forsman Nilo 
Haapa-aho Annariina 

Haapalahti Nuutti 
Hartikainen Joosua 
Heikkilä Martta 
Hertteli Albert 
Hetemaa Hermanni 
Hintsala Emilia 
Hintsala Olivia 
Holappa Eerin 
Holma  Hilla 
Honkanen Edla 

Humalajoki Aliina 
Hytönen Elsi 
Hyytinen Seela 
Hämäläinen Lumia 
Hämäläinen Valter 
Inkeroinen Aino 
Issakainen Emilia 
Jokitalo Pihla 
Juujärvi Milton 
Jyrinki Judit 

Järvinen Miina 
Kaikkonen Alisa 
Kalliokoski Theodor 
Kalliokoski Ulla 
Kangas Frans 
Kankaanpää Luukas 
Kankkonen Jaakko 
Kanniainen Mikko 
Karisto  Lotta 
Karsikas Riina 
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Karttunen Viena 
Kellosaari Valtteri 
Kenttä Milja 
Kinnunen Alex 
Kinnunen Elli 
Klasila Julianna 
Klassen Kelton 
Koivula Leevi 
Koivula Pietari 
Koivuneva Patrik 

Konttinen Auriina 
Korhonen Arttu 
Korhonen Katriina 
Korkiakangas Emilia 
Koskelo Antton 
Koskimäki Reeta 
Kukko Elia 
Kukko Tinja 
Kyllönen Aslakki 
Kämäräinen Beata 

Lahtinen Eerik 
Lahtinen Iiris 
Laitinen Anton 
Laivamaa Viena 
Lamminmäki Aaron 
Lamminmäki Aini 
Launonen Luukas 
Lehtola Adam 
Lehtola Aisla 
Lehtola Britta 

Lehtola Edith 
Lehtola Matleena 
Lepistö Lassi 
Leppänen Viola 
Lindfors Hannes 
Linnanmäki Lumi 
Lohi Annika 
Lumijärvi Aamu 
Lumijärvi Evert 
Lumme Alma 
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Lumme Siiri 
Luokkanen Aino 
Lähteenmäki Lassi 
Löppönen Pieta 
Löppönen Theo 
Mikkola Helmi 
Muhojoki Eeli 
Musakka Bertha 
Myllynen Lari-Veikka 
Määttä Isla 

Määttä Vellamo 
Nenonen Alina 
Niemi-Korpi Viola 
Nieminen Fiia 
Nissinen Aatu 
Nyblom Lilian 
Nyman Martha 
Ojalehto Selina 
Ojanne Linnea 
Ojanne Linus 

Ojanne Vanessa 
Ollila Siiri 
Paavola Pieti 
Parviainen Aku 
Paukkeri Heta 
Pelkonen Noel 
Peltomaa Tuukka 
Pietiläinen Ingaliina 
Puranen Heta 
Puronhaara Johannes 

Pärkkä Eevi 
Pärssinen Joose 
Pöyhtäri Selina 
Rantala Liina 
Riihimäki Niko 
Ristolainen Iitu 
Rompasaari Neea 
Ruokokoski Aini 
Ruokokoski Aura 
Ruonakoski Henrietta 
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Saari Vivian 
Sandell Gaius 
Saukonoja Riina 
Saulamaa Aaro 
Saulamaa Alexa 
Sauramäki Valtteri 
Simonson Oliver 
Sippola Ilmari 
Sivula Iida 
Sivula Malviina 

Sonninen Mandi 
Stewart Marian 
Sutinen Eino 
Säily Otto 
Tahkola Aapeli 
Telkkälä Andrea 
Tervo Aarne 
Timlin Erik 
Tissari Elisa 
Tofferi Eedit 

Tofferi Venla 
Toljamo Isla 
Toljamo Mette 
Toppinen Ebba 
Typpö Sanni 
Törmänen Otso 
Uusi-Illikainen Sante 
Vanhatalo Anneli 
Varis Niilo 

Viinikka Elias 
Vuokila Luukas 
Vuonokari Hilja 
Vähäjylkkä Eino 
Vähäjylkkä Peik 
Vähäjylkkä Veera 
Wittenberg Lotte 
Ylikotila Nathalia 
Ylikärppä Oskari



38 39



40 41

Lyhytkurssitoiminnan kuulumisia

Lyhytkurssitoiminnan tavoite on antaa kristillisiin arvoihin pohjautuvaa koulutusta ja 
kurssitusta.  Opetuksellisen sisällön lisäksi lyhytkurssitoiminta on tukenut virikkeellistä, 
henkistä sekä fyysistä kasvua.

Kuluneena vuonna 2023 pidettiin 100 kpl 2-11 päivää kestävää lyhytkurssia (v. 2022: 99). 
Kursseille osallistui 3442 kurssilaista (kurssilaisia v. 2022: 3387). Kurssipäivistä kertyi 2337 
opiskelijaviikkoa (v. 2022: 2174). Näiden lisäksi yhden illan verkkokursseja oli 7 kpl mukaan 
lukien järjestyksenvalvojien etäkurssi-illat.

Kurssilaisista alle 18-vuotiaita oli n. 38%, 20 – 60 vuotiaita n. 42% ja yli 60 vuotiaita n. 20%.  
Lyhytkursseilla annettiin opetusta mm. aineopinnoissa, raamattutiedossa, vieraissa kielissä, 
musiikissa, terveystiedossa, liikunnassa, järjestötoiminnassa, ammattisivistyksessä, ihmissuh-
detaidoissa, uskontokasvatuksessa ja harrastetoiminnassa.

Vuoden 2023 aikana lyhytkurssitoimintaa ohjasi neljä määräaikaista kurssisuunnittelijaa.  
Tänä aikana työstettiin kurssien toimintaa sekä tulevan vakinaisen kurssisuunnittelijan toi-
menkuvaa. Vuoden 2023 lopulla johtokunta valitsi lyhytkurssi- ja viestintäsuunnittelijan toi-
meen Tuula Toivosen, joka työsuhde alkoi 22.2.2024.  Hänen toimenkuvaansa sisältyy 1 pv 
viikossa viestintätehtävien hoitoa.  Tämä tarpeellinen muutos tulee jäntevöittämään opiston 
viestintää niin opistovuoden, lyhytkurssi- ja leiritoiminnan, tapahtumien sekä opistoseurojen 
osalta.

Edellä olevaan liittyen vuonna 2023 perehdyttiin lyhytkurssitoiminnan taloudelliseen tuot-
toon.  Kansanopistotoimikuntaan vietiin viestiä tarpeesta korottaa kurssimaksuja.  Samanai-
kaisesti SRK:n kanssa aloitettiin neuvottelut rippikoululeirien ja SRK:n kurssien taloudellisen 
vastuun siirtämisestä SRK:lle.  Rippikoululeirien osalta näin sovittiin ja neuvottelut SRK:n 
muiden kurssien osalta jatkuvat tulevan vuonna.

Oheisissa graafeissa näkyy pandemia ajan jälkeinen myönteinen kehitys. Kaikessa toimin-
nassa on korostuneesti tullut esille Jumalan johdatus.  Kurssilaiset ovat palautteissaan laajasti 
kertoneet saaneensa hengellistä virvoitusta kursseilta.  Samalla tyytyväisyys opiston palvelui-
hin ja kurssien antiin on korkealla tasolla.

Kiitollisuus Taivaan Isälle sekä opiston henkilökunnan hyvälle työlle täyttää mielen.  Ilman 
kurssilaisia kurssit eivät kuitenkaan toteutuisi, olemme kiitollisia kaikille heille kursseille osal-
listumisesta.

Heska Korhonen, kurssisuunnittelija ma
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Toimintakertomus 2023
Jämsän kristillinen opisto ry   
Vuosikertomuksen kaltainen toimintakertomus vuodelta 2023

Yhdistyksen tarkoitus ja toiminnan laatu

Jämsän kristillisen opiston tarkoituksena on kansansivistyksen edistäminen kristillis-siveelli-
sessä hengessä. Uskontokasvatus ja eettinen opetus tapahtuu Raamatun ja evankelisluterilai-
sen kirkon tunnustuksen pohjalta. Tarkoitustaan varten yhdistys omistaa ja ylläpitää Jämsän 
Kristillinen Kansanopisto -nimistä kansanopistoa. 

 Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys voi järjestää kokouksia ja muita vastaavia tilai-
suuksia, hankkia ja omistaa kiinteistöjä, kerätä varoja myyjäisin ja arpajaisin, vastaanottaa lah-
joituksia ja testamentteja sekä julkaista paino- ja muita julkaisutuotteita.

Yhdistys toimii taustayhteisönsä Suomen Rauhanyhdistysten Keskusyhdistys ry:n sääntö-
jen tarkoitusperien mukaisesti.

Opiston toiminta-ajatus ja tavoitteet  

Jämsän kristillinen opisto ry:n omistaman ja ylläpitämän Jämsän Kr. Kansanopiston toimin-
ta vuonna 2023 rakentui sen toiminta-ajatukseen ja koulutustehtävään. Toiminta-ajatuksen 
mukaan Jämsän Kristillinen Kansanopisto on vapaan sivistystyön yleissivistävää koulutusta 
antava sisäoppilaitos. Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen 
periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa 
koulutusta. Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten 
monipuolista kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestä-
vän kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa sivistys-
työssä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus. 

Koulutustehtävänsä mukaan Jämsän Kristillisen Kansanopiston koulutus on perustunut 
vanhoillislestadiolaisen herätysliikkeen kristillisiin arvoihin. Opiston koulutuksessa ovat pai-
nottuneet arvokasvatus, omaehtoinen oppiminen, vastuullisuus, yhteisöllisyys ja osallisuus. 
Uskontokasvatus ja -opetus ovat pohjanneet Raamattuun ja evankelisluterilaisen kirkon tun-
nustukseen. Koulutuksen painoalueita ovat olleet yleissivistävät ja yhteiskunnalliset aineet. 
Opisto on järjestänyt lisäksi taustayhteisönsä tarpeisiin perustuvaa koulutusta. Opisto on jär-
jestänyt evankelis-luterilaisen kirkon järjestörippikouluja Lapuan hiippakunnan tuomiokapi-
tulilta saadun luvan mukaisesti. Opistolla on myös perusopetuslupa, joka on mahdollistanut 
peruskoulun arvosanojen korottamisen. Verkostoituneena oppilaitoksena opisto on järjestänyt 
myös musiikin perusopetusta ja lukiokoulutusta. 

Opisto on toiminut yhteistyöverkostossa Reisjärven kristillisen opiston ja Ranuan kristillisen 
kansanopiston kanssa sekä Keski-Suomen kansanopistojen yhteistoimintarenkaassa yhdessä 
Jyväskylän kristillisen opiston, Koskelan opiston, Alkio-opiston, Karstulan evankelisen opis-
ton ja Iso Kirja -opiston kanssa. Opistolla on ollut yhteistoimintasopimus myös Jämsän toisen 
asteen oppilaitosten kanssa.

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden saavuttaminen vuonna 2022

Vuonna 2023 perusoppijakson opiskelijaviikkomäärä oli 5583 opiskelijaviikkoa (v. 2022: 5180). 
Opiskelijoita oli kevätlukukaudella 160 ja syyslukukaudella 162 (hakijoita oli yhteensä 420 Suo-
mesta). Opiskelijoita oli suomalaisten lisäksi Kanadasta, Norjasta, Ruotsista ja Yhdysvallois-
ta. Perusoppijakson opiskelijat tekivät perinteisen opintomatkansa toukokuussa 2023 Viroon. 
Perusoppijakson opetus toteutettiin vuonna 2023 vapaan sivistystyön Kansainvälisyyslinjalla 
sekä seuraavilla seitsemällä Opistovuosi -linjalla: Viestinnän Opistovuosi, Luonnontieteen 
Opistovuosi, Kotitalouden Opistovuosi, Teknisen työn Opistovuosi, Musiikin Opistovuosi, 
Kielten ja kulttuurien Opistovuosi sekä Yrittäjyystaitojen Opistovuosi.

Vuonna 2023 pidettiin 99 kpl 2-11 päivää kestävää lyhytkurssia (v. 2022: 77). Kursseille osal-
listui 3387 kurssilaista (kurssilaisia v. 2022: 3211). Kurssipäivistä kertyi 2337,4 opiskelijaviik-
koa (v. 2022: 2138). Näiden lisäksi yhden illan verkkokursseja oli 1 kpl (vuonna 2022: 10 kpl), 
joihin osallistui 55 (vuonna 2022: 151) henkeä.  Huomioitavaa on myös järjestyksenvalvojien 
peruskurssien (2 kpl kursseja, 3 etäiltaa per kurssi, 17+18 kurssilaista) yhteydessä olleet etä-
kurssi-illat. (määrät sisältyvät em. kokonaislukuun etäiltoja lukuun ottamatta). Lyhytkurs-
seilla annettiin opetusta mm. aineopinnoissa, raamattutiedossa, vieraissa kielissä, musiikissa, 
terveystiedossa, liikunnassa, järjestötoiminnassa, ammattisivistyksessä, ihmissuhdetaidoissa, 
uskontokasvatuksessa ja harrastetoiminnassa.

Opetussuunnitelmaan pohjautuen perusoppijakson opettajat suorittivat päättöarvioinnin 
lukuvuonna 2022-2023. 

Opiston lakisääteistä työterveydenhuoltoa on toteuttanut Pihlajalinna Lääkärikeskus Jämsä. 
Yksi työntekijä osallistui vuoden aikana yksilö- tai ryhmätyönohjaukseen (vuonna 2022: 4). 
Opisto edisti henkilöstönsä oman kunnon ylläpitämistä ja jaksamista liikuntaedun ja kunto-
päiväkirjan avulla. Smartum-etua käytti 29 työntekijää (v. 2022 28). Työyhteisölle järjestettiin 
toukokuussa 2023 virkistys- ja kokousmatka Tukholmaan 17.-19.5.2023.

Vuonna 2023 valtionosuus oli 1.864.722,00 € (2022: 1.882.931,00 €). Valtionosuus laski edel-
lisestä vuodesta 2022 -18.209,00 €. Varsinaisen toiminnan tulot nousivat 2.524.103,59 eurosta 
2.604.381.82  euroon (yht. 80.278,23 €). Varsinaisen toiminnan kulut nousivat 2.605.033,92 eu-
rosta 2.801.563,28 euroon (yht. 196.529,36 €) sisältäen poistot ja rakennusten arvonalennukset 
yht. 208.320,95 € (2022: 195.873,60 €). Tilikauden tulos oli 237.450,01 € (v. 2022: 311.252,49 €). 

Poliisihallituksen yhdistykselle myöntämä toistaiseksi voimassa oleva rahankeräyslupa 
25.2.2021 alkaen tuotti vuonna 2023 yhteensä 30.005,88 €.
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Syrjäytymistä ehkäisevä työ ja opiskelijahuolto

Opistomme sai opetushallitukselta 13.000 euroa opintosetelityyppistä valtionavustusta opis-
tossa lukuvuonna 2022-2023 opiskeleville peruskoulun päättäneille nuorille, jotka ovat koke-
neet oppimisvaikeuksia, ovat päättäneet peruskoulun tai joilla on alhainen pohjakoulutus tai 
ovat maahanmuuttajia. Opintosetelien avulla yhteensä 2 nuorta sai sisäoppilaitosmuotoista 
koulutusta, joka vahvisti heidän itsetuntoaan, sosiaalisia taitoja ja oppimisvalmiuksia. Osa 
opintoseteliavustuksesta (15 %) käytettiin opinto-ohjaajan palkkakuluihin. 

Opistossa toimii oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltoryhmä, joka vastaa opiston opiskelu-
huollon suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. Ryhmää johtaa opistol-
la pedagoginen rehtori. Ryhmään kuuluvat lisäksi opinto-ohjaaja, kuraattori, yhteisöohjaaja ja 
koulupsykologi. Tarvittaessa kutsutaan mukaan asiantuntijoita (esim. kouluterveydenhoitaja, 
nuorisotyö, poliisi, seurakunnan työntekijä jne.) sekä opiston muuta henkilökuntaa. Oppilai-
toskohtainen opiskeluhuoltoryhmä kokoontuu vähintään kerran kuukaudessa. Tarvittaessa 
opiskelijan tueksi on koottu ammatillinen asiantuntijaryhmä. 

Opistolla on ollut säännöllisesti yhteisöllistä opiskeluhuoltotyötä, joka on sisältänyt keskus-
telutunteja ja -iltoja. Opistoneuvosto on vastannut opiskelijakunnan toiminnasta. Kristillinen 
kansanopisto luo arvojensa pohjalta elämälle merkitystä ja tarkoitusta ja siten vähentää syr-
jäytymistä.

Opiskelijoiden turvallisuus ja terveys

Opiston pelastussuunnitelma ja kriisitoimintamalli päivitettiin syksyllä 2023. Henkilöstön 
turvallisuuskoulutuksesta huolehdittiin järjestämällä turvallisuuskävely sekä poistumishar-
joitus. Opiskelijoiden terveydestä vastasivat koululääkäri ja kouluterveydenhoitaja. Iltanuori-
so-ohjaaja vastasi opiston iltatoiminnasta. Opinto-ohjaaja on huolehtinut opiston opiskelijoi-
den ammatinvalinnanohjauksesta. 

Yhteistyö ja verkostoituminen

Yhteistyö opiston taustayhteisöä edustavaan Suomen Rauhanyhdistyksen Keskusyhdistyk-
seen ja SRK:n eteläisen alueen rauhanyhdistyksiin on ollut kiinteää. Opistolla on ollut kon-
sortiosopimus Ranuan Kristillisen Kansanopiston ja Reisjärven kristillisen opiston kanssa ja 
yhteistyö on ollut aktiivista ja vastuullista. Opistojen henkilökunnat kokoontuivat elokuussa 
2023 yhteiseen henkilöstökoulutuspäivään Ranualle. Opistojen ja SRK:n yhteistoimintaelime-
nä on toiminut kansanopistotoimikunta, jonka työskentelyyn opisto on osallistunut aktiivises-
ti. Kansanopistotoimikunta on kokoontunut kolme kertaa vuoden aikana. Opiston työntekijät 
ovat osallistuneet Suomen Kansanopistoyhdistyksen järjestämiin koulutuksiin ja etäkoulutuk-
siin.

Opisto on toiminut yhteistyössä Laestadian Lutheran Church (LLC) sekä Sveriges Fridsföre-
ningars Centralorganisation (SFC) -järjestöjen kanssa opiskelijoiden rekrytoinnissa ja markki-
noinnissa. Ruotsalaisten ja norjalaisten opistolaisten haastattelut pidettiin SFC:n suviseurojen 
yhteydessä 20.5.2023 Gubbängenin koululla Tukholman alueella.

Opisto on toiminut myös Keski-Suomen kansanopistojen yhteistoimintarenkaassa yhdessä 
Jyväskylän kristillisen opiston, Koskelan opiston, Alkio-opiston, Karstulan evankelisen opis-
ton ja Iso Kirja -opiston kanssa. Opistojen yhteinen rehtorikokous on pidetty kaksi kertaa. 

Opistolla on ollut yhteistoimintasopimus myös Jämsän toisen asteen oppilaitosten kanssa. 
Toisen asteen johtoryhmä on kokoontunut vuoden aikana neljä kertaa. Yhteistyö Jämsän lu-
kion kanssa jatkui lukiokurssien suorittamisen osalta ja Jämsänjokilaakson musiikkiopiston 
kanssa musiikkikurssien suorittamisen osalta.

Yhteistyö Lapuan hiippakunnan tuomiokapitulin ja Jämsän seurakunnan kanssa on jatku-
nut saumattomana. Vuonna 2022 järjestettiin 7 järjestörippikoulua ja niiden konfirmaatiot. 
Opistolla on vietetty sunnuntaisin sanajumalanpalveluksia aina kun se on ollut mahdollista.

Opisto on tehnyt tiivistä yhteistyötä Jämsän rauhanyhdistyksen kanssa seuratoiminnan jär-
jestämisessä.

Kiinteistöt ja kalusto

Opiston remontteja tehtiin kiinteistönhoitosuunnitelman mukaisesti sekä äkillisesti remontti-
tarpeet huomioiden.  Opistokiinteistön alueella toimivassa matkaparkissa vuonna 2023 vierai-
li 115 (vuonna 2022: 150) vaunukuntaa.

Hallinto

Jämsän kristillinen opisto ry:n ylintä päätösvaltaa on käyttänyt yhdistyksen kokous, paitsi 
asioissa, joissa se sääntöjen mukaan on siirretty johtokunnalle. Jämsän kristillinen opisto ry 
piti yhdistyksen kokouksen 30.3.2023 käsitellen sääntömääräiset asiat, kuten edellisen vuoden 
tilinpäätöksen ja toiminta- sekä taloussuunnitelman kuluneelle vuodelle. Jämsän kristillinen 
opisto ry:n jäsenmäärä oli vuoden 2023 lopussa 3667 (v. 2022: 3455). 

Opistoyhdistyksemme tilintarkastajana on vuonna 2023 toiminut HTM-tilintarkastaja Virve 
Puolitaival ja toiminnantarkastajana Rauni Gyldén. Varatilintarkastajana on toiminut KHT-ti-
lintarkastaja Jussi Ranta-Korpi ja varatoiminnantarkastajana Matti Similä.

Opistomme johtokunta on jäsentensä kautta laajalle verkostoitunut. Johtokuntaan ovat 
vuonna 2023 kuuluneet apulaisrehtori Ilmari Korhonen (Hämeenkyrö) puheenjohtajana, pas-
tori Matti Kontkanen (Kouvola) varapuheenjohtajana, projektipäällikkö Petri Haaponiemi 
(Hattula), ekonomi Antti Halonen (Jyväskylä), lehtori Jarno Hihnala (Jämsä) 30.3.2023 asti, 
pääsihteeri Juha Kaarivaara (Oulu), luokanopettaja Saara-Leena Linna (Äänekoski), opettaja 
Matti Matikainen (Lappeenranta), opetusneuvos Olli Määttä (Helsinki), yrittäjä Hanna Määttä 
(Keuruu) 30.3.2024 alkaen, kaavoitusjohtaja Timo Määttä (Keuruu) 30.3.2023 asti, varatuomari 
Samuli Nyblom (Pori), yrittäjä Pauli Rimpiläinen (Kontiolahti), opettaja Janne Suomala (Asik-
kala), opettaja Sari Saulio (Espoo), lehtori Harri Viljamaa (Turku) sekä varhaiskasvatuksen 
lastenhoitaja Mailis Viro (Joutsa) 30.3.2023 alkaen.
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Johtokunnan kokouksiin ovat osallistuneet myös rehtorin sijainen TM, MMM, KM Ilkka 
Majuri esittelijänä (1.1.-30.6.2023), opiston rehtori TT Jukka Palola esittelijänä 1.7.-31.12.2023), 
pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri (1.7.-31.12.2023), pedagogisen rehtorin si-
jainen MuM Eero Kukko (1.1.-30.6.2023), talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö KTM Jari Tölli, 
ravitsemustyön esimies kotitalousteknikko Pirjo Taipale (3.5.2023 lähtien), ravitsemustyön 
esimiehen sijainen Pirjo Järvinen, koulutus- ja viestintäpäällikkö Tuomas Taipale (3.5.2023 
saakka), lyhytkurssi- ja palvelutoiminnan suunnittelija YTT Ulla Halonen (4.5.-31.10.2023) 
sekä yo-merkonomi Heska Korhonen (1.11.-31.12.2023), hallintosihteeri tradenomi AMK Virpi 
Palola sihteerinä, henkilökunnan edustaja kokki Liisa Typpö (31.7.2023 saakka) ja artenomi, 
muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu (1.8.2023 lähtien). Johtokunta piti yhteensä seitse-
män kokousta, joista yksi oli sähköpostikokous ja yksi etäkokous.

Johtokunnan asioita on valmistellut hallinnon johtoryhmä, johon ovat kuuluneet opiston 
rehtori TT Jukka Palola puheenjohtajana (1.7.-31.12.2023), rehtorin sijainen TM, MMM, KM 
Ilkka Majuri puheenjohtajana (1.1.-30.6.2023), apulaisrehtori Ilmari Korhonen, pastori Matti 
Kontkanen, pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri (1.7.-31.12.2023), pedagogisen 
rehtorin sijainen MuM Eero Kukko (1.1.-30.6.2023) ja talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö 
KTM Jari Tölli.

Työntekijät (vakinaisluonteiset toimet v. 2022)

Opiston vakituisina opettajina ovat toimineet TtM, sairaanhoitaja, lähihoitaja, yrittäjä Pieta-
ri Heikkilä (yrittäjyys), artenomi, muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu (tekninen työ), 
MuM Eero Kukko (pedagogisen rehtorin sijainen 1.1.-30.6.2023 ja 1.-31.8.2023, musiikki ja poi-
kien liikunta, uskonto), FT Hannes Luiro (luonnontieteet), KM Heidi Löppönen (englanti ja 
kansainväliset aineet, toimivapaalla 31.7.2023 asti), FM Sanni Laitinen (äidinkieli ja viestintä, 
toimivapaalla 31.7.2023 asti), TM, MMM, KM Ilkka Majuri (rehtorin sijainen 1.1.-30.6.2023, pe-
dagoginen rehtori 1.7.-31.12.2023, psykologia ja uskonto, toimivapaalla 1.-31.8.2023), TT Jukka 
Palola (rehtori, uskonto, toimivapaalla 1.1.1-30.6.2023), KM Olli Romppanen (opinto-ohjaus), 
FM Sanna Rovasalo (kielten opettaja) ja kotitalousteknikko Päivikki Pärssinen (kotitalous).

TM, DI Tuomas Taipale on toiminut koulutus- ja viestintäpäällikkönä (30.9.2023 asti). KTM 
Jari Tölli on toiminut talous- ja kiinteistöhallintopäällikkönä, tradenomi AMK Virpi Palola 
hallinto- ja opintosihteerinä ja merkonomi Taina Arvola kurssi- ja toimistosihteerinä. Opiston 
iltanuoriso-ohjaajana on toiminut toimintaterapeutti (AMK) Paula Toljamo.

Opiston ravitsemustyön esimiehenä on toiminut kotitalousteknikko Pirjo Taipale (toimi-
vapaalla 3.5.2023 asti). Opiston laitoskeittiössä ovat työskennelleet suurtalouskokki Päivi 
Lepistö, suurtalouskokki Matti Hekkala, suurtalouskokki Liisa Typpö (toimivapaalla 1.9.-
31.12.2023) ja suurtalouskokki Hely Huttunen. Opiston siivoojana ovat vakituisesti toimineet 
Seija Hirvonen (30.9.2023 asti) ja Eija Simonen. Opiston kiinteistönhoitajana on toiminut kir-
vesmies Markku Simonen.

Muu toiminta

Yhdistyksen muun toiminnan merkittävä tapahtuma oli opistoseurat, jotka järjestettiin Keu-
ruulla Ison Kirjan kansanopiston alueella 20.-23.7.2023. Seurojen tunnus oli ” Iloitkaa ja rie-
muitkaa - palkanne on suuri taivaissa. ” Matt. 5:12 ja järjestäjinä olivat seuraavat rauhanyhdis-
tykset: Jyväskylä, Jämsä, Kannon-koski, Karstula, Laukaa, Saarijärvi, Tikkakoski, Uurainen ja 
Äänekoski. 

Johtokunta kiittää opistossa viime vuonna sekä perusoppijaksolla että kursseilla opiskel-
leita, opiston henkilökuntaa, opiston taustayhteisön jäseniä ja yhteistyötahoja tekemästänne 
työstä ja tuesta opistomme hyväksi. 

”Hänelle, joka voi tehdä enemmän, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä anomme tai ymmär-
rämme, sen voiman mukaan, joka meissä vaikuttaa, hänelle kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jee-
suksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja iankaikkisesti! Aamen.” (Ef. 3: 21-21) 

Jämsän kristillinen opisto ry:n johtokunta
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Yhdistyksen kokous

Jämsän kristillinen opisto ry:n ylintä päätösvaltaa on käyttänyt yhdistyksen kokous, paitsi 
asioissa, joissa se sääntöjen mukaan on siirretty johtokunnalle. Jämsän kristillinen opisto ry 
piti yhdistyksen kokouksen 30.3.2023 käsitellen sääntömääräiset asiat, kuten edellisen vuoden 
tilinpäätöksen ja toiminta- sekä taloussuunnitelman kuluneelle vuodelle. Jämsän kristillinen 
opisto ry:n jäsenmäärä oli vuoden 2023 lopussa 3667 (v. 2022: 3455). 

Johtokunnan kokoukset

Opistomme johtokunta on jäsentensä kautta laajalle verkostoitunut. Johtokuntaan ovat vuon-
na 2023 kuuluneet apulaisrehtori Ilmari Korhonen (Hämeenkyrö) puheenjohtajana, pastori 
Matti Kontkanen (Kouvola) varapuheenjohtajana, projektipäällikkö Petri Haaponiemi (Hattu-
la), ekonomi Antti Halonen (Jyväskylä), lehtori Jarno Hihnala (Jämsä) 30.3.2023 asti, pääsihtee-
ri Juha Kaarivaara (Oulu), luokanopettaja Saara-Leena Linna (Äänekoski), opettaja Matti Mati-
kainen (Lappeenranta), opetusneuvos Olli Määttä (Helsinki), yrittäjä Hanna Määttä (Keuruu) 
30.3.2024 alkaen, kaavoitusjohtaja Timo Määttä (Keuruu) 30.3.2023 asti, varatuomari Samuli 
Nyblom (Pori), yrittäjä Pauli Rimpiläinen (Kontiolahti), opettaja Sari Saulio (Espoo), opettaja 
Janne Suomala (Asikkala), lehtori Harri Viljamaa (Turku) sekä varhaiskasvatuksen lastenhoi-
taja Mailis Viro (Joutsa) 30.3.2023 alkaen.

Johtokunnan kokouksiin ovat osallistuneet myös rehtorin sijainen TM, MMM, KM Ilkka 
Majuri esittelijänä (1.1.-30.6.2023), opiston rehtori TT Jukka Palola esittelijänä 1.7.-31.12.2023), 
pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri (1.7.-31.12.2023), pedagogisen rehtorin si-
jainen MuM Eero Kukko (1.1.-30.6.2023), talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö KTM Jari Tölli, 
ravitsemustyön esimies kotitalousteknikko Pirjo Taipale (3.5.2023 lähtien), ravitsemustyön 
esimiehen sijainen Pirjo Järvinen, koulutus- ja viestintäpäällikkö Tuomas Taipale (3.5.2023 
saakka), lyhytkurssi- ja palvelutoiminnan suunnittelija YTT Ulla Halonen (4.5.-31.10.2023) 
sekä yo-merkonomi Heska Korhonen (1.11.-31.12.2023), hallintosihteeri tradenomi AMK Virpi 
Palola sihteerinä, henkilökunnan edustaja kokki Liisa Typpö (31.7.2023 saakka) ja artenomi, 
muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu (1.8.2023 lähtien). 

Johtokunta piti vuonna 2023 yhteensä seitsemän kokousta, joista yksi oli sähköpostikokous 
ja yksi etäkokous. Johtokunta piti sähköpostikokouksen 11.-12.1.2023 ja kokoontui etäkokouk-
seen 15.12.2023. Johtokunta kokoontui kokouksiin opistolle 10.3.2023, 5.5.2023, 22.9.2023 ja 
11.11.2023 sekä opistoseurojen yhteydessä Keuruulle 22.7.2023. 

Hallinnon kertomus vuodelta 2023

Hallinnon johtoryhmä

Johtokunnan asioita on valmistellut hallinnon johtoryhmä, johon ovat kuuluneet opiston reh-
tori TT Jukka Palola puheenjohtajana (1.7.-31.12.2023), rehtorin sijainen TM, MMM, KM Ilkka 
Majuri puheenjohtajana (1.1.-30.6.2023), apulaisrehtori Ilmari Korhonen, pastori Matti Kontka-
nen, pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri (1.7.-31.12.2023), pedagogisen rehtorin 
sijainen MuM Eero Kukko (1.1.-30.6.2023) ja talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö KTM Jari 
Tölli. Hallinnon johtoryhmä kokoontui yhteensä viisi kertaa.

Tilin- ja toiminnantarkastus

Opistoyhdistyksemme tilintarkastajana on vuonna 2023 toiminut HTM-tilintarkastaja Virve 
Puolitaival ja toiminnantarkastajana Rauni Gyldén. Varatilintarkastajana on toiminut KHT-ti-
lintarkastaja Jussi Ranta-Korpi ja varatoiminnantarkastajana Matti Similä. Vuoden 2023 tilin-
tarkastuskertomus annettiin   15.3.2024 ja toiminnantarkastuskertomus 14.3.2024.

Taloushallinnon järjestäminen ja talouden tasapaino

Tilitoimistona on toiminut Lakeuden Laskentatoimi Oy. Varsinaisen toiminnan tulot nousivat 
2.524.103,59 eurosta 2.604.381.82  euroon (yht. 80.278,23 €). Varsinaisen toiminnan kulut nousi-
vat 2.605.033,92 eurosta 2.801.563,28 euroon (yht. 196.529,36 €) sisältäen poistot ja rakennusten 
arvonalennukset yht. 208.320,95 € (2022: 195.873,60 €). Tilikauden tulos oli 237.450,01 € (v. 2022: 
311.252,49 €).
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TULOSLASKELMA

 

VARSINAINEN TOIMINTA
Tuotot
    Opiskelumaksut ja muut tulot 739,7 641,2
    Valtionosuudet 1 864,7 2 604,4 1 882,9 2 524,1
Kulut   
    Henkilöstökulut -1 504,8 -1 452,3
    Poistot -208,3  -195,9  
    Muut kulut -1 088,5 -2 801,6 -956,9 -2 605,0
Tuotto-/Kulujäämä  -197,2  -80,9

VARAINHANKINTA   
Varainhankinnan tuotot 906,5 840,9
Varainhankinnan kulut -554,1 352,5 -497,9 343,0

Tuotto-/kulujäämä  155,3  262,1

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot 94,5 31,5
Kulut -51,8 42,7 -24,2 7,3

Tuotto-/kulujäämä  198,0  269,4

YLEISAVUSTUKSET 0,0 0,0
VEROT  -4,1  -2,7
SIIRROT/RAKENNUSRAHASTO 43,5 44,5
Tilikauden yli-/alijäämä  237,5  311,3

01.01.-31.12.2023

tuhansia euroja

01.01.-31.12.2022

tuhansia euroja

TASE

 
V A S T A A V A A

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 476,9 476,9
Rakennukset ja rakennelmat 5058,8 5055,8
Koneet ja kalusto 426,3 464,8
Muut aineelliset hyödykkeet 127,7 0,8
Osakkeet ja osuudet 0,8 6 090,6 0,8 5 999,2
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 11,7 9,8
Lyhytaikaiset saamiset 17,2 13,3
Rahat ja pankkisaamiset 64,9 93,8 57,9 81,1
VASTAAVAA YHTEENSÄ 6 184,5 6 080,2

V A S T A T T A V A A

OMA PÄÄOMA 5 186,7 4 973,4
VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen 663,5 90,0
Lyhytaikainen 334,2 997,7 1016,9 1 106,9
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 6 184,5 6 080,2

31.12.2023

tuhansia euroja

31.12.2022

tuhansia euroja

TALOUSARVIO 2024
VARSINAINEN TOIMINTA: TA 2024 TOT 2023 Erotus
Opetustoiminta Tulot 2 612 223 2 424 673 187 550        

Menot -1 076 606 -1 031 469 45 138 -         
 = Tulos 1 535 617 1 393 205 142 412        

Ruokala Tulot 23 600 23 146 454                
Menot -491 400 -475 508 15 892 -         
 = Tulos -467 800 -452 361 15 439 -         

Kioski Tulot 21 400 20 432 968                
Menot -17 150 -14 837 2 313 -           
 = Tulos 4 250 5 594 1 344 -           

Majoitus Tulot 9 500 8 461 1 039            
Menot -50 000 -36 645 13 355 -         
 = Tulos -40 500 -28 183 12 317 -         

Kiinteistö Tulot 96 200 113 025 16 825 -         
Menot -834 011 -757 229 76 782 -         
 = Tulos -737 811 -644 204 93 608 -         

Hallinto Tulot 5 000 14 644 9 644 -           
Menot -458 250 -472 050 13 800          
 = Tulos -453 250 -457 406 4 157            

Yhteistuotot- ja kulut -35 000 -13 826 21 174 -         
Varsinainen toiminta yhteensä -194 494 -197 181 2 687            
VARAINHANKINTA Tulot 966 700 906 527 60 173          

Menot -651 000 -554 066 96 934 -         
 = Tulos 315 700 352 461 36 761 -         

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA Tulot 10 000 94 544 84 544 -         
Menot -27 700 -51 836 24 136          
 = Tulos -17 700 42 708 60 408 -         

Verot Yht. -2 500 -4 084 1 584            
Yleisavustukset 0 0 -                  
Siirrot rahastoihin 42 589 43 547 958 -               
TULOS 143 594 237 450 93 856 -         
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  19.6.2018 
 

 
 

Jämsän kristillinen opisto ry:n jäsenliittymislomake 
 
Yhdistyksen jäseneksi voi liittyä 15 vuotta täyttänyt rauhanyhdistyksen jäsen.  Jäseneksi voi liittyä 
yksi henkilö/lomake. 
 
Haluan liittyä kannatusyhdistyksen jäseneksi.  
 

Sukunimi 

 
Etunimet (kaikki nimet) 

Syntymäaika 

 
Lähiosoite 

Postinumero 

 
Postitoimipaikka 

Kunta/Kaupunki 

 
Rauhanyhdistys, jonka jäsen olen 

Puhelinnumero 

 
Sähköpostiosoite 

 

 Jäsenmaksun suuruus vahvistetaan vuosikokouksessa.   
Jäsenmaksulaskun toivon saavani   

□ Paperilaskuna postitse □ Sähköpostitse 
 

 Jäsenille toimitetaan vuosittain opiston toiminnasta kertova julkaisu. 
Opiston vuosikertomuksen toivon saavani   

□ Painettuna lehtisenä postitse □ Sähköisenä versiona  
 

 Jäsentietojani saa käyttää opiston toiminnasta viestimiseen 

□ Kyllä □ Ei 
 

 Jäsentietojani saa käyttää opiston varainhankintaan liittyvään viestimiseen 

□ Kyllä □ Ei 
 

 Jäsentietojani saa luovuttaa saman taustayhteisön muille toimijoille (SRK, rauhanyhdistykset, 
Ranuan kristillinen kansanopisto ja Reisjärven kristillinen opisto) 

□ Kyllä □ Ei 
 

_________________  ____ /_____ 20___  ____________________________ 

Paikka ja päiväys    Allekirjoitus  
  

 Lomake toimitetaan rauhanyhdistyksen opistovastuuhenkilölle tai lähetään opistolle. 

 Pyydämme ilmoittamaan osoitteenmuutoksesta opistolle. 

 Lomake toimitetaan rauhanyhdistyksen opistovastuuhenkilölle tai opistolle. 

 Pyydämme ilmoittamaan osoitteenmuutoksista. 
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LYHYTKURSSILAISTEN

PALAUTTEITA

Mahtava tavata eri elämän- 
tilanteessa olevia ja vaihtaa ajatuk-
sia yhteisen harrastuksen lomassa. 

Yhteinen tekeminen helpottaa 
yhdessä olemista ja uusiin ihmisiin 

tutustumista.  Kurssilainen

Suvun merkitys! On tärkeää tuntea 
toisiamme ja pitää yhtä. Historia- 

tieto avarsi ymmärrystä monia 
 asioita kohtaan Sukukurssi

Oli kokonaisuudessa positiivinen 
kokemus. En ole aikaisemmin 

 kursseilla juurikaan käynyt, mutta 
voin suositella kursseille osallistu-

mista kokemuksen mukaan ystäville 
ja uskon, että alan itsekin aktiivi-
semmin seurata kurssitarjontaa. 

Polkujuoksukurssi

Kurssi oli todella mieleenpainuva. 
Opimme keinoja käyttää kuvatai-
detta tunteiden ja voimavarojen 

löytämiseen ja työstämiseen. Toisten 
kurssilaisten kohtaaminen, kuun-
teleminen ja kuulluksi tuleminen 
antoivat paljon. Yhteinen usko ja 

arvopohja toivat turvallisuutta jakaa 
ryhmässä vaikeitakin asioita. Matka 

luovuuteesi, voimaannuttava 
kuvataide -kurssi

Erilaisen perheen saama vertaistuki 
ja voimaantuminen. Toiveikkuuden 

lisääntyminen ja uskon näköalan 
kirkastuminen. Vertaistukikurssi 

Sain voimia jatkaa eteenpäin 
 elämässäni, Taivaan Isään luottaen. 

Vertaistukikurssi

Oli aivan huikeaa laulaa kuorossa! 
Minulla ei  ollut siitä juurikaan 

kokemusta. Laulamisen mahtavuus 
konkretisoitui ihan eri tavalla kuin 

missään muussa laulutilanteessa 
(yksinlaulu, yhteislaulu). Tulen 

 ehdottomasti toistekin!  
Kuorokurssi

Kurssilla oli erittäin asiantuntevat 
luennoitsijat. Kurssilta jäi käteen 
pohdittavaa ja oman työn kehitet-
tävää pitkäksi aikaa. Myynnin ja 

markkinoinnin kurssi

Ihana rakkaudellinen hyväksyvä
 ilmapiiri. Sain olla just sellainen 

kuin olen. Vertaistukikurssi 

Kuva: Riina Karsikas

 
Tule sinäkin kokemaan 
Jämsän opiston lyhytkurssi! 
Seuraa tarjontaa: www.lyhytkurssille.fi
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